
KVV/6/2024 
 

Zápis z 6. jednání Komise pro výchovu a vzdělávání 
zřízené Radou města Příbram na období 2023 - 2026 

 

Datum: 24. ledna 2024 

Místo:  Tyršova 106, zasedací místnost (Zámeček – 1. patro)  

Účast:             -  viz prezenční listina 

  -  komise je usnášeníschopná, přítomno 6 členů (z 8) 

  -  omluven: Mgr. Roman Behún a Mgr. Filip Kadeřábek 

 

  

Koordinátor komise:   Mgr. Martina Brettlová, OŠKS 

 

Program: 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání 

3. Diskuse nad Programem pro poskytování dotací v oblasti výchova a vzdělávání pro rok   

                 2024 

4. Posouzení a věcné vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací v oblasti výchova a vzdělávání  

                 pro rok 2024 a předložení návrhu doporučujícího projekty radě města, které by měly být  

                 podpořeny, včetně návrhu výše podpory 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

 

Průběh jednání:  

ad 1) Jednání bylo zahájeno předsedkyní komise Mgr. Zorkou Brožíkovou.  

 

ad 2) Program byl doplněn hlasováním 6/0/0 o bod 3) – Informace (ostatní body byly přečíslovány o 

1 pořadí dále) a schválen bez připomínek.                                hlasováno   6/0/0       

 

ad 3) Předsedkyně komise vyzvala přítomnou vedoucí OŠKS, Ing. Leu Enenkelovou o informace 

z OŠKS. Informace o měření radonu v MŠ, ZŠ, ZUŠ a ŠJ zřizovaných městem Příbram. Diskuse nad 

projektem Aktivní útočník na školách – připravuje se obdobný projekt. Blíže na příštím jednání. 

Ve výzvě je nový strategický dokument – teze školství v Příbrami. 

 

ad 4) Předsedkyně komise podala přítomným informace o tvorbě a schválení dotačního programu 

Výchova a vzdělávání 2024 Zastupitelstvem města, který členové předem obdrželi elektronickou 

poštou.  

 

ad 5) Komise posuzovala předložené žádosti pro podporu v oblasti výchovy a vzdělávání na rok 2024, 

které byly podány v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu města Příbram č. 1/2020. Žádná žádost nebyla odborem navržena k vyřazení, všichni 

žadatelé je předložili v souladu s pravidly a Programem. 



a) Celková částka, kterou byla komise oprávněna navrhnout k rozdělení v rámci dotačního řízení na 

výchovu a vzdělávání pro rok 2024 byla 1 000 000,- Kč. 

b) Členové komise se usnesli, že při dnešním hodnocení navrhnou k rozdělení celou výše uvedenou 

částku.                       hlasováno 6/0/0 

 

Kvalitu, potřebnost a přínos ostatních žádostí postupně každý člen komise ohodnotil obodováním dle 

4 dílčích kritérií článku 8.3 „Programu …“. Na základě získaných bodů byla pro předložené žádosti 

vygenerována příslušná finanční částka, která je uvedena v přiložené tabulce. 

      

Jednotliví komisaři se v případě jejich střetu zájmu přihlásili k podjatosti a v daném bodě nehlasovali. 

Konkrétně u žádosti č. 3 – Mgr. Strejc, u žádosti č. 10 – RNDr. Blažková a Mgr. Simona Luftová 

a u žádosti č. 14 – Ing. Poskočilová. 

 

KVV hlasováním schválila navrženou výši podpory z rozpočtu města Příbram pro rok 2024, a to pro 

každou žádost. Navržená výše podpory byla pro tyto žádosti ve všech případech odhlasována takto:

                       6/0/0 

resp. dle přihlášení k podjatosti – pro projekty č. 3 a 14          5/0/0 

        – pro projekt č. 10           4/0/0 

 

 

ad 6) Diskuse:  

Komisaři diskutovali o jednotlivých žádostech a návrzích dotačníků na jejich reciproci.       

 

ad 7)                          

Závěr: 

 

 

Komise navrhuje výši podpory pro oblast Výchova a vzdělávání z rozpočtu města Příbram pro rok 

2024 pro předložené žádosti. Navržená výše podpory – viz tabulka v příloze - byla pro tyto žádosti 

ve všech případech odhlasována takto:                               6/0/0 

 resp. dle přihlášení k podjatosti – pro projekty č. 3 a 14          5/0/0 

        – pro projekt č. 10           4/0/0 

 

 

 

Termín další schůzky KVV: 10. dubna 2024 v 15:15 hodin.  

Místo:    Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 

 

 

Dne 25.01.2024 zapsala Mgr. Brettlová     

 

Předsedkyně komise:  Mgr. Zorka Brožíková 

 

Podpis: 


